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25.09.2024

Bazuar ne nenin 81 te Ligjit e Prokurimit Publik nr. 04/L-042 te hyre ne fuqi
01.12.2011, mbi Aktivitetet ¢ Menagjimit te kontrates, Menagjeri i Zyres se prokurimit , bie kete

VENDIM

Qe per Menagjimin e kontratés bazé nr. 86-2024 e datés 25.09.2024

Me titull * Transporti i nxénésve té shkollés Fillore , t¢ Mesme dhe té Ulét
Si dhé Transporti mi nxénésve né relacione té ndryshme né Kosové® Mg

0.E ,, ARTANI TOURS" SH.P.K. ” Abedin Rexha — Kliné Me nr: Te prokurimit:
634-24-7459-2-2-1/C800 si dhe Nr: i biznesit 811243279 vlera e kontratés: 11.414.00 €,
per menagjim te kontrates do te jete: SALI BERISHA si bartes i aktiviteteve . dhe
implementues i projektit: Nga D.E ARSIMIT. QEMAJL SEJDIJAJ Plani dinamik
36 Muaj

Menagjeri i projektit ;njeherit edhe pergjegjes per menagjimin e kontrates . do te
formoj komisionin per percjellje dhe komisionin per pranim.

Kryesyesi i aktivitetit te kontrates do te informoj ne gjithesecilen faze te
aktiviteteve zyren e prokurimit , dhe pas perfundimit te kontrates sjelle ne Zyre
te prokurimit raportin detal mbi aktivitetin e menagjimit te kontrates,

Vendimi do te i dorzohet menagjerit te projektit sebashku me kontrate .
oferten financiare.

Vendimit i bashkangjiten : kontrata , paramasa , plani dinamik plani i mengjanimit
te kontrates .
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DATE 25,029, 722 5

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE NR 86-2024
634-24-7459-2-2-1/C800

KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané;

dhe

ARJANI TOURS SH.P.K., abedin rexha, Kline, (ne vazhdim “Ofruesi 1 Shérbimeve™), ne anén tjetér, jané pajtuar
te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

Transporti i nxénésve té shkollave Fillore t&é Mesme té Uléta me nevoja té veqanta dhe relacionet me nevoja te
ndryshme. me numér identifikues; 634-24-7450-2-2-1

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e késaj kontrate publike komnizé éshté qe & themeloj kushter, duke pértshire gmimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér krverjen e shérbimeve né vijim:

Transporti i nxénésve té shkollave Fillore t&€ Mesme té Uléta me nevoja té veqanta dhe relacionet me nevaja te
ndryshme,

Nr. Grrupi
1 Transporti i nxénésve t€ shkollave Fillore té Mesme t&é Uléta me nevoja té veqanta
2 Transporti i nxénésve né relacionet te ndryshme né Kosovi (

1.2 Kontrata publike kornizé do ¢ implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo g# Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontralé, tenton 1€ blejé artikuj né bazé (&
késaj kontrate publike korizé, duhet qé & dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke spectfikuar listén e
shérbimeve ge duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t¢ pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoritetifer)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 éshté (jang) ité detyruar t& pérdoré/in kété marréveshje kornizé sa heré qe té
prokuroiné shérbimet e pérmendura né 1.1,



1.4 Kontrata hyn né fuqi me 24.09.2024 dhe pérfundon né datén 23.00.2027

Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje té shérbimeve do té Jeté Qdo dite sipas kérkesés nga njésia kerkuese dité nga koha e
léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues,

2.2 Vendi i kryerjes sé shérbimeve do 18 jeté Sipas nevojave te Drejtorise se Arsimit

Nenid Cmimi -

31 Cmimet njési 1& shérbimeve jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit ¢ paragitur nga Ofruesi i
Shérbimeve,

Vlera totale indikative e kontratés éshia 11,414.00 Euro. Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative éshté Plusi+)
Minus(-) 30% e vierés se bontrates

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet (€ jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornize.

3.3 Cmimet e njésive do t& jeng fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité ¢ vendosura nén kat@
kontraté publike kornizé,

3.4 Pagesal do t€ béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose té Veganta t& Kontratés.

Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve t& kontratés

4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

ia) Kontrata Publike Komnizé:

(b Kushiet e Veganta & Kontratés:

{c) Kushtet e Pérgjithshime t& Kontrates:

{d) Tenderi 1 Ofruesit 1 Shérbimeve, duke pérfshire Specifikimet Teknike:
(e Oferta financiare (Lista e Cmimeve):

if) Urdhér blerja;

(gl Sigurimi 1 ekzekutimit

(h) Menaxheri i kontratés

4.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra etrén; dhe né raste &
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet & lexohen sipas rendit 1€ pérparésisé né 1€ cilin jané dhéné mé sipér,

Neni 5 Komunikimet

3.1 Té¢ gjitha komunikimet me shkrim g& kané & béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njgra ané dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet t€ cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj 1é
identifikimit dhe duhet & béhen me shkrim. Komunikatat duhet té dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
email ose 1€ dorézohen personalishi.

5.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vretim (& pranimit (€ saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré q& ka afat t¢ fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérpuesi duhet 1€ kérkojé vértetim té
pranimit t& komunikatés s& tij. Né 1€ gjitha rastet, dérguesi dubet i marré t& gjitha masat e nevojshme pér té
siguruar pranimin ¢ komunikimit té tjj.



5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia ¢ ndonje njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi. pérves
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélgim, miratim, certifikaré apo vendim do 1€ jeté né formé té shkruar

dhe flalét "njoftoj", "vértelojé”, "miratoj” ose"vendosé "do t¢ shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohel pa arsye,

5.4 Kjo kontraté éshié pérgatitur né gjuhet 1 né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues
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1 Giuha do 1€ jeté giuha e péndorur nga ana ¢ tenderuesit ne kité tender.
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PARAMASA: TRANSPORTI | NXENESVE NE RELACIONE TE NDRYSHME NE KOSOVE

Lot 2.TRANSPORTI | NXENESVE NE RELACIONE TE NDRYSHME NE KOSOVE

Mr.

RELECIONET E
NDRYSHME

Vendi

Mr. |

ndérrimeve

Mjésia

Sasia

Cmimi
me
TV5H

Totali me TVSH

TRANSPORTI |
NXENESVE( 20
DERI 50
NXENESA)NE
RELACIONIN
KLINE-PEJE DHE
ANASJELLTASME
PRITIE

KLINE-PEJE

1| RELACION

640

TRAMNSPORTI
MXENESVE( 20
DERI 50
NXENESA)NE
RELACIONIN
KLINE-GJIAKOVE
DHE
ANASJELLTASME
PRITIE

KLINE-
GJAKOVE

1 | RELACION

640

TRANSPORTI |
NXENESVE( 20
DERI 50
NXENESA)NE
RELACIONIN
KLINE-ISTOG DHE
ANASJELLTASME
PRITIE

KLINE-
I5TOG

1 | RELACION

640

TRANSPORTI |
NXENESVE( 20
DERI 50
NXENESA)NE
RELACIONIN

KLINE-
PRISHTINE

1 | RELACION

1200 |



KLINE-PRISHTINE
DHE
ANASIELLTASME
PRITJE

TRANSPORTI |
NXENESVE( 20
DERI 50
NXENESA)NE
RELACIONIN
KLINE-PRIZEREN
DHE
ANASJELLTASME
PRITJE

KLINE-
PRIZERENE

RELACION

1200

TRANSPORTI |
MNXEMESVE( 20
DERI 50
NXENESA)ME
RELACIONIN
KLINE-
MITROVICE DHE
ANASJELLTASME
PRITIE

KLINE-
MITROVICE

RELACION

1100

5420
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

L1 "Kontraté" do té thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Oruesit t& Shérbimeve, sig
€shté shénuar né formularin ¢ kontratés 1& nénshkruar nga palét. duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe t&
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né (é.

1.2 “Shérbimet” do & thoté shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin ¢ Ofruesit t¢ Shérbimeve.

1.3 “Ofrucs i shérbimeve™ éshté Operatori Ekonomik ose grupi 1 Operatoréve Ekonomik, i caktuar ng formularin e
kontratés, q€ éshié palé né kontraté dhe i detyruar € kryej detyrat né bazé té marréveshijes. dhe qé pér detyrat e
kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés,

1.4 “Personeli” do té thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar
dhe té caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose té ndonjé pjese té tyre.

L5 *Cmimi i kontratés” do t& thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen gé pérfagéson shumén totale 1é pagueshme
pér ofrimin € Shérbimeve,

1.6 “Nénkontraktuesi” do (& thoté gdo person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligior ose transferimet e lejuara, pér 1€ cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do t& sigurohet
ose ckzekutimi 1 ndonjé pjese t& Shérbimeve éshté nénkontraktuar nga Ofruesi | Shérhimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktes ose Ofruesin i Shérbimeve. sic mund & jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton 1€ dy prej tyre.

L& “Autoriteti Kontrakiues” neénkupton autoritetin qé blen Shérbimet, sig specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPK" nénkupton Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.
LIO*KVK™ nénkupton Kushtet e Vecanta té Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakigsojné cili éshté ligji qé i pércakton té gjitha céshtjet g€ nuk jané 1€ mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVE.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do € jeté valid velém nése ka marréveshje & shkruar pérmes 1€ cilés Ofruesi 1 Shérhimeve ¢
transferon kontratén e vet ose njé pjesé 1€ saj te njé palé ¢ treté.

3.2 Ofruesi 1 Shérbimeve nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjess i€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve & Ofruesit 1€ Shérbimeve. (& shumave g€ duhet t€ paguhen
ose gé do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast 1€ dhénies sé 1€ drejtés sé Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Shérbimeve pér & kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbijen ose detyrimin e
Ofruesit & Shérbimeve,

3.3 Pér géllimet e nemit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé €shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shié bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave (& kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q¢ zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banks apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.



MNeni 4 MNén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide velém nése ka marréveshje € shkruar pérmes s& cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson
realizimin ¢ njé pjese 1€ kontratés s& tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t€ ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi 1 Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke 1 paragitur
arsyet e veta nese nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 1@
siguroj, ku e konsideroné si 1€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe &
agjentéve ose t& punésuarve, né té njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit &
Shérbimeve, agjentéve (€ tij ose punétoréve (& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t¢ kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet ¢ ij
sipas kontratés,

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegiés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovis,

5.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérlshiré né gmimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do (& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje & tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit @ vértetimit @
ekzekutimit te shérbimeve,

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngrities se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé Ofruesi i
Sherbimeve,

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shirbimeve

6.1 Ofruesi 1 shérbimit duhet t& fillojé shérbimet sa mé shpejt g€ éshté e arsveshme e mundur pas marrjes sé urdhrit
me ekspeditén e dubur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi 1 Shérbimeve do @ pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kehor té specifikuar né Nenin 2 @
Formularit & Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nulk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do 1 jet#
pérgjegjés pér 1€ paguar démet e likuiduara. Né kété rast, Data ¢ Pérfundimit do té jeté data € pérfundimit te té gjitha
aktiviteteve,

Neni 7 Zgjatja e perindhés sé ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje 1€ periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér & pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forcé madhore sig pércaktohet né nenin &:

7.2 2 Brenda 15 ditéve me 1€ kuptuar se njé vonesé mund té ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do (& mjoftoj Autaritetin
Kontraktues mbi géllimin e tij qé t& béj njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés s€ realizimit pér té cilén ai konsideron
se ka 1€ drejié dhe, pérvegse kur 8shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé 1& sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési té ploté né
ményré q& 1€ mund t& shgyrtohet kérkesa,



7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané 18 njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e perindhés sé ekzekutimit si¢ mund € arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive. ose té informoj Ofruesin e Shérbimeve q& ai nuk ka t8 drejié né zgjatje,

MNeni 8 Forea Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve 1& s4j sipas kontratés nése realizimi i obligimeve

té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés sé njoftimit mbi
.. a - - an . L

dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fuq;.

8.2. Termi "forcé madhore” do & thoté veprimet e zotir, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin té deklaruara ose Jjo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
epidemité, rréshgitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionel, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjelér ¢ ngjashme e paparashikuar qé Eshté pértej kontrollit té paléve dhe nuk mund (& pérballohet as
me kujdesin e duhur,

8.3, Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do & marr té gjitha masat e arsyeshme pér 8 ménjanuar
paafiésing e njé pale & till& gé t& pérmbush detyrimet e saj tani ¢ tutje me njé vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér (€ realizuar obligimet e tij me kontraté éshté rezultat i nié ngjarjeje té forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér té kryer obligimet e tij &shté rezultat |
foreés madhore,

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané ¢ forcés madhore ka ndodhur e cila mund & ndikojé né
realizimin e obligimeve & saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tietér, duke dhéné té dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen ¢ mundshme dhe efektin & kang gjasa ta kené rrethanat, Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa &shié mijaft praktike, dhe té angazhojé t gjitha mjetel ¢ arsyeshme alternative pér t€ plotésuar ndonjé
obligim qé ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérhimeve nuk do 1& zbatojé mjete
té tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga Menaxheri i Frojekti,

Neni 9 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Autoritet! Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi Ui japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati (8 arsyeshém t€ paralajmérimit & dhéné nga
autoriteti kontraktues g€ kérkon nga ai 1 evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér 1€ realizuar ohligimet e
vela sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné né meényré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé 1 shérbimeve:

{(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shié neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative t& dhéna nga
autoriteti kontraktues;

{¢) Ofruesi i Shérbimeve 1a jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues:

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke v administruar nga gjykatat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢éshtje, ose Eshi€ né ndonjé sitaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né

legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje qé ka té béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjvkimi
e ka fuqing e res fudicara;

(f) Ofruesi i Shérbimeve éshté shpallur fajlor pér sjellje & réndé & kege jo profesionale té déshmuar me cfarédo
mjeti t€ cilin mund ta vérteto] Autoriteti kontraktues;

]



(g) Ofruesi i Shérbimeve { #shié nénshtruar njé giykimi qé ka forcén e res judicate pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale:

(h) 1€ gjitha modifikimet organizative gé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés:

(1) shfaget ndonjé paafiési tjetér ligjore q€ i pengon realizimit t& kontratés:

(1) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t€ japé garanciné ose sigurimin e kérkuar. ose nése personi gé e jep garancing
apo sigurimin mé té hershém 1€ kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do 1€ béhet pa paragjvkim ndaj té drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
té Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund 1€ nénshkruajé ndonijé kontraté tjelér me njé
palé té treté né emér t& Ofruesit t& Shérbimeve,

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit (& njoftimit & ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve q€ 1€ ndérmarré hapa t&8 menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré @
shpejté dhe té rregullt dhe pér v zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 NE rast t€ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt g€ té jeté ¢ mundur dhe né prani & Ofruesit &
shérbimeve ose t& pérfagésucsve 1@ tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mhbi
shérbimet e kryera. Do (€ pérgatitet edhe njé deklaraté e parave g€ duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe
parave qé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontrakiues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontrakiues nuk do 1€ jeté i obliguar t& béjé papesa tjera pér Ofruesin e Shirbimeve derisa té jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontrakiues do t& ketd & drejté 1€ marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér 1& siguruar oftuesin ¢ shérbimeve ose do @ paguajé shumén gé duhet t'1 paguhet Ofruesit té
Shérbimeve para ndérpreries sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do € keté (& drejté 8 marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet g€ i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 ditg paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues:

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat qé duhet 18 paguhen né ndomé certifikaié & léshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit 1€ afatit @ fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'j plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve (& pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve shté i paafté té kryej mjé pjesé materiale 1é
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se giashtédhjeté (60) dite,

10.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjvkim pér ndonjé té drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit 16 Shérbimeve,

10.3 N rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 0.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém Q¢ mund t71 jeté shkaktuar Ofruesit té Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

P11 Ofertuesi do 1€ kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé &
mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet 18 pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontrakiues. Kur
Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t¢ kontratés, ai,



duke iu ckspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do (a njoftojé autoritetin kontrakiues pér kété duke i paragitur

arsyet e i) brenda 30 ditésh pas pranimit 1 urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do ¢ pezullohet pér
shkak 1& kétij njoftimi,

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet i respektojé dhe @ veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do 1€ sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendor# t# tij gjithashtu
Ui respektojné dhe 1€ veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do té trajtojé 1& glitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq kohé sa té jeré e nevojshme pér géllimet e ekzekutimit té
kontratés, t& botojé ose € zbulojé ndonjé t& dhéné té kontratés, pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues,

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &shté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, 18 gjithé
personat ose korporatat e tilla do té jené s& bashku dhe vegmas 1€ detyruar pér t& pérmbushur kushtet e kontratés.
Personi i caktuar nga konsorciumi pér 1& vepruar né emér té tij pér qéllimet e késaj kontrate do 1@ keté autoritetin
pér 1€ lidhur konsorciumin, Pérbéria e grupit nuk do 18 ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim & Autoritetit
Kontrakiues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do té punésojné personelin kyg 1€ identifikuara né tenderin e tij pér t& krver funksionet e
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé t& njé kérkese me shkrim dhe &
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund 8 kérkojé njé zévendésim nése vleréson se njé anétar 1 stafic ésheé §
paelektshém ose nuk kryejné detyrat e ij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do (& miratoié cdo zévendésim té
personelit kryesor t€ propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité né thelb jané t& barabarta ose
mé t€ miré se ato 1€ identifikuara.

Nenmi 12 Obigimet ¢ Autoritetit Kontrakiues

12.1 Autoriteti Kontraktues do 8 ofrojé ofruesit & shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion té saj. € cilat mund 1€ jené relevante pér zbatimin e kontratés. Daolumente 1€ tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund té periudhés sé zbatimit 18 detyrave.

12.2 Autoriteti Kontrakiues do té bashképunojé sa mé shumé @ jeté e mundur me ofruesin e shérbimit pér (&
siguruar informacion qé ky i fundit mund 1& kérkojé né ményre € arsyeshme pér (& kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do (& caktoj “Menaxvherin e Projektif”, i cekur né KVK, 1 cili do té jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 MNése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'1 realizoje ndonjé ose té gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore & specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues. pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do té ket t& drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit 1&
periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara té barabarta me (0,25% né dité &
vlerés s€ sherbimeve t& pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % 1€ vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues
mund t& zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve 18
likuiduara nuk do t€ prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve,

13.2 Mése mos-ckzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém 18 sherbimeve né térési, démet
e likuiduara t€ parapara né paragrafin 13.1 do t& llogariten né bazé té vierés totale té porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejién t& kérkojé sé paku [0 % t& vlerés sé porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve té:

a. Ne rast se Awtoriteti Kontrakiues ka profurnar vetem e emer e vete Autorirelit, me nie operatore ekonomik:

- konfiskojé garancing e performancés:

- le ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do 18 keté (& drejté pér kompensim; dhe

- 1€ hyjé n€ njé kontraté me njé palé (€ treté pér dhénien e pjesés sé mbetur té sherbimeve, Ofruesi i sherbimeve
nuk do t& paguhet pér kété pjesé 18 kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do € jeté i detyruar t& paguajé



koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontrakives ka prokurvar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa aperatore ekonomik,

- te konfiskojé garancing e realizimit:

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do té keté 18 drejté pér kompensim. Ofruesi |
Sherbimeve gjithashtu do t& jeté 1 detyruar 1€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkakiuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur té Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizé.

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tfera Kontraktvwese, me nje operatore
ekonomif:

- Autoriteti Kontrakiues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do t€ keté t& drejig pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve giithashtu do (& jeté i detyruar té
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e ti); dhe

- te njoflo] Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe 1€ Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe té konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
le porosise se leshuar, t€ garancisé sé performancés dhe dérgon shumeén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Awtoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje té kege & Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge 1€ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, té garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues:

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do té keté & drejté pér kompensim, Ofruesi i
Sherbimeve gjithashiu do ¢ jetd i detyruar 18 paguajé koston plotésuese dhe démet e shkakiuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik (& kontratés publike kornizg,

Neni 14 Siguria ¢ Ekzekutimit

14.1 Ofruesi 1 shérbimeve do 1€, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontrakiues me
siguri pér ekzekutim té ploté dhe & mire & kontratés, Shuma e sigurisé do & saktésohet né KVE. Siguria e
ekzekutimit do 1€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje g€ éshté pasojé € mosekzekutimit
té ploté dhe t& duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit & Shérbimeve.

14.2 Garancioni do 18 vazhdojé & mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit & Certifikatés sé Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formatin e dhéné né Plesén IV 1€ késaj kontrate,

Nenils Sigurimi gé do 8 merret nga Ofruesi i Sherbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do (8 marr dhe do @ ruaj, dhe do 18 shkaktoj Nénkontraktorét t8 marrin dhe ruajné, me

shpenzimet e tyre, por né bazé 1€ kushteve 18 miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér
mbulim, si¢ do t& specifikohet né KVE,

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do té ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues qé
sigurimi i tillé éshté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar,

Neni 16 Parimet t& pérgjithshme té pagesave

16.1 Pagesat do 1€ béhen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se 1Eshuar nga Ofruesi | Shérbimeve do
1€ béhen né llogaring bankare (& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i kiésaj kontrate @ e plotéson Ofruesi



i Shérbimeve. I njéjti formular, & i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér Ui raportuar
ndryshimet né llogariné bankare.

16.2 Shumat duhet té paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé €shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do 1€ jeté data né t& cilén
debitohet llogaria e institucionit, Kérkesa pér pagesé nuk do (€ jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore,

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund & pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa pér pagesé nuk
mund t& plotésohet sepsc shuma nuk do té paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi mund & mos Jeté legjitim. Né rastin e fundit mund t& béhet njg
inspektim i menjéhershém pér géllim ¢ kontrollimeve tiera. Ofruesi i Shérbimeve do t& japé sqarime, modifikime
apo informata té tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t€ llogaritet nga data né 1 cilén éshta
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur,

16.4 Pasi q€ t€ keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.2. (Mruesi i Shérbimeve mundet g&, brenda dy muajsh
pas pagesés s€ vonuar, € kérkojé interesin pér pagesé 1@ vonuar me normé (& re-zhritje qé zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosovés né ditén e paré & muajit né 8 cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké té pérgindjes.
Interesi pér pagesé té vonuar do 1€ zbatohet pér kohén q¢ kalon ndérmjet datés sé afatit té fundit & pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né 1€ cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 TE gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 16.2 do t'i japin té drejté
Ofruesit t¢ Shérbimeve gé, ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontrakiues.

16.6 NE rast se Autoriteti kontrakiues kryen blerje né emeér 1€ autoriteteve 18 tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, vecanérisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund 1€ informojé AQP-ne pér shkelje & tilla. AQP-ja mund 1€ ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i gdo dhe té gjitha kontratat gendrore publike komizé & nxjerra nga AQP,

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit & Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t€ jené si né KVE. Auloriteti
kontrakiues do té kontrollojé punén e ofruesit té shérbimeve dhe 18 njoflajé até pér ¢do defekt ¢ éshté gjetur.
Kontrolli i tillé nuk do té ndikojé né pérgjegi&sité e ofruesit 1€ shérbimeve, Autoriteti Kontraktues mund € udhézojé
ofruesit e shérbimeve 18 kérkojné njé defekt dhe t€ zbulojng dhe provojné cdo shérbim g€ Autoritetn Kontraktues
konsideron se mund € keté njé defekt. Periudha garantuese e defekteve éshi@ si¢ eshte definuar né KVEK,

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontrakiues do t& njofiojé ofruesit e shérbimeve pér cdo Defekt para pérfundimit & kontratés.
Periudha garantuese ¢ defekteve do té zgjatet pér aq kohé sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa her€ njoftimi pér njé defekt éshté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet (& pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoflimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do té vlergsojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj
kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi qé llogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13,1,

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratis

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet € veta me kontraté sic éshté cekur
ne Nenin 9 dhe 10,

9.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do 1€ keté té drejié pér kéto kompensime:



a) démet; dhefapo
b) ndérprerje t& kontratés.
19.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund 1é jepen démshpérblime. Ato mund € jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme 1€ likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet Q€ rezultojné nga zbatimi | masave (& parapara né kété nen do @
zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet "i béjné 1€ gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né meényré migésore té gjitha mosmarréveshjet gé mund
t€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo 1€ shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojné se éshié e mundshme. Nése cilado
palé e sheh té dobishme, palét do té takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritien ¢ késaj
zgjidhjeje do 1€ jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t€ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton 1€ pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené té lira t& vazhdoing né fazén e
ardhshme € procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh t# pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit té specifikuar né K'VEK. Nése nuk mund & amihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
1€ procedurés s€ pajtimit, sccila palé do té keid 18 drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes
s¢ mosmarréveshjes,

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduri gjyqésore

21.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi 1 procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund & kitrkojé:

a)  wvendim nga gjyqi; ose

by  kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitimi né pajtim me KVE,

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin per ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshijes, gjykata apo
arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi { shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérhlej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te Jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet e qéllimshme nga ana e ofruesit té
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shifytézimi i tyre nga apo né emér 18 Auloritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e
shérbimeve shkel t& drejtat e pronésisé intelekiuale t2 asaj pale té treté,



KUSHTET E VECANTA

KVK né viim do & plotésojné dhelose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do 18

mbizotérojné mbi ato té KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, Sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura
pér nenet pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme té
Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i | Neni, Nr.
nenit
Ligji 1| 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do té zbatohen pér té gjitha
zbatueshém  dhe ¢Cshtjet ¢ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
gjuha Turidiksioni do t€ jeté gjykata pérkatése né Prishtiné,
2.2 Gju]{a e pérdorur do té jeté shqgipe. -
Siguria e 10.1 Shume ¢ sigurisé sé ekzekutimit éshté  1.141.40 EURO me
ekzekutimit validitet 36 muaj + 1 muaj= 37 muaj
Pérgjegjésia dhe | 11.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
Sigurimi i
Kontraktuesit (a) Pér humbje ose démtim té Punéve, Impianteve dhe
Materialeve Pergjegjsi e operatorit ekonomik:
(b) humbje ose démtim i Pajisjeve Pergjegjsi e operatorit
ekonomik]:
(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢  Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén Pergjegjsi e operatorit ekonomik
(d) démtim personal ose vdekje:
i. t& punétoréve té Kontraktuesit: [Pergfegisi e
operatorit ekonomik)
1. t€ personave € tjeré: Pergjegfsi e operatorit
ekonomik
Programi 12.] Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét




brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit té kontratés,
122 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 3 dité
Fillimi 1 punéve 17.1 Data ¢ fillimit do t& jeté [me te pranuar te dy aneté nga
menaxheret e kontratés nga te dy palét
17.2 Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do t& jeté 12muaj,
Démet e | 19.] Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 25% pér dité.
likuiduara
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér t€ gjitha Punét
éshté 100 %] e Cmimit final té Kontratés..
Regjistri i punés | 20.1 ditari i punéve
Inspektimi  dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit &shtd [shéno emrin, adresén e
testimi Menaxherit té Projektit].
_Parapagimi 26.1 Shuma e Para]}agimit éshté: ska
_Mbajtja ¢ Parasé | 27.1 Shuma e parave t& mbajtura éshté: /0% e vierés se kontratés
Shkaget pér | 30.1 Data ¢ pusediﬁlii t€ vend punimit do té jeté 3 dité pas |
kompensim nénshkrimit t& kontratés,
| Pérgjegjésia mbi | 34.5 Periudha garantuese ¢ defekteve éshté 365 dité,
Defektet
Pagesa pas | 39.1 Pérgindja qé do té zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané |
shképutjes sé pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, #shté [shéno
pérgindjen].
Zgjidhja migésore | 42.2 Me pajtueshméri te dv anshme -
e
mosmarréveshjev
e
Zg]ldhja.. hi e "l a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té
lnDS‘IT'Iﬁ]TE\-’E? e&'e"“ lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk
“ e I_Erm oy €shté e mundur t€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do
EI¥qesa té dorézohet [Gjykata themelore Peje dega Kline né
pajtim me ligjin né Kosové,
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Kompanine Sigurimeve ShoA Mnsimmee Compuny J.5.C% Gﬂfhﬂkﬁ ﬂ'L’ duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIAE TEMDERIT

Plasé pérberése e Polices me Nr. 129122

Pér KUVENDI KOMUNAL KLINE
FEmil i “Autaritett Kontraktugs" )
e emér té ARJANI TOURS 5H.P.K,
{emri dhe adresa o “Gperatar Ekonomik dhe nr. | biznesit pi vazhdim Dprrarator Ekenomik)
Titulli 1 aktivitetit t& prokurmit: TRANSPORTI | NXENSEVE NE SHKOLLA DHE ANASJELLTAS PER NXENESIT
ME NEVOJA TE VEQANTA
Mr. prokurimit; 634 24 7450 2371

Garancion me kérkesé té paré

Derisa aperatori ekanomilk: | lartécekur, ka ndé&rmarré veprinat pérte dorézuar njé sigurl t& tenderit duka iy
referuar dosjes sé tenderit me numér t& prokurimit té lartécekur té derguar hga autoriteti kontraktles,

dhe ngase tenderuesi déshiron t8 depozito] garancing né& shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase [emi pajtuar t'1 Japim tenderuesit kete garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dihe pergienids para jush, né emér té operatarit ekonomik, deri ng
nje shume totale: 1,000.00€ zotohemi b2 U pagualme, qé me kérkesen tuaj té paré& ma shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja & njérit nga kushtet na vijim:

a. Autoritet] kontrakties knnstal_:on ne bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se tandaruesi | ka dheéna
infarmacione pérmbajtésisht té gabueshme ose mashtruese autoritetit kontraktues

b. Tenderues| bisrheq tenderin e tif pas skadimit t& afatitl & fundit pér dorézlm té tenderéve; por para skadimit
te periudhis sé viefshmérisé s tenderit t& pércaktuar e dosje t& tendear(t
c. Tenderuesit iu &shte dhéné kontrata né fjalé ne bazé té tenderit ta tij dhe tenderuesi e refuzon apo déshton:
o Q& té depozitol slguring e ekzekutimit t& specifikiiar né dosje t& tenderit
o Té plotésojé té gjitha kushtet q& i paraptijné nénshkrimit t& kontrakés na flalé sig eshteé pércaktuar naé
dosfen e tenderit

o Té lldhé kohtraté qé u pershtatet afateve dhe kushteve té saktésuara né dosjen e tenderik

Pagesa ne shumén e limituar pre| 1,000,00€ slg Bshté lartcekur, pa pasur nevolé té vertetonl apo'té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu,

Kio sigur] vleng 90 dité kalendarike pre| 08.08.2024 derl mé 07.11.2024

Me plotésimin e detyrimeve nda] Pérfltuesit té Garancianit, slguruesit/Garantuesit | Kalon e drejta per ta
_Amburstar nga | Siguruar/Kontraktues! shumén e paguar péfitussit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né permbushjen e térésishme té detyrimave.
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Enui
Pérfagésuar nga
Adresa

Nr i Biznesit
Telafoni

Emii
Adfresa

Emri
Banka
Garantuesit

Shuma siguriar
Periudha
Sigurimit
.Pr.l‘mr'

Twsh

Primi Bruto
Data e Iéshm_-m

Aktiviteti

- E { ] \ E (Wﬂ Gfithcka qé duhet ta keni
- --.Eﬂr : E - .H:*g

Kompmia & sigurimese ELSIG sha

Kompinia e Sigiwimeve ShoAdInsarnce Company J.5.0,
Prishting, Adosa: R “Tring lmai™nr, 149 I|I
E-mall: affice@ksnei, onm

Tk #3E3 (00 0221 192, Fao 4303 (0) 38 271115,

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE TENDERIT

Kontraktuasi
i ARJANI TOLIRS SHPK,
FLORIE BERISHA
Kling, Abedin rexha
811243279 '
049267092

Pérfituasi

KUWVENDI KOMUMNAL KLINE
RAABEDIN REXHA

Garantuesi
Elsli

| NLB
|

Mbuluashmaria o Polices

| 1,000.00
09.08.2024 - 07,11.2024
| 2000
| 3.60
| 23.60
| 06.08.2024 13:45

ik
TRANSPORTI | NXENSEVE NE SHKOLLA DHE ANASIELLTAS PER
MNXENESIT ME NEVOJA TE VEQANTA

Nr. Palices: 129122

Lenda e Garancisa

Detyrimet e Siguruesit ndaj Parfituesit sipas késaj Police & sigurimit
jane:

1. Mbéshtetur né keté Pollce - Garancie, Sigurues| } Garantuesi merre
persipsér gé té plotésole cdo datyrim kontraktor i cill ashté §
garantuar me kété police,

2. Parfituesi e ka t& drejtén U drejiohet Siguruesit / Garantuesit per
marjen & démshpérblimit deri ng shumén e garantuar, vetém kur
detyrimet kontraktuale nuk platésohen par fa) t& te Slguruarit
Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés,

3. Me plotésimin e detyrimeve nda) Pérliluesit, Siguruesit/Sarantueslt
[Mind e drejta qé 1l drejtahet té SiguruaritKontraktuesit, me ta
glitha mjetet lgjore, pér t8 bérd rimbursimin e shpenzimeve té
kryera né funkshon té platésimit t8 detyrimeve ndaj perfituesit
[cadiml | té drejtave nga PErltues té SiguruesiiGarantuesi).

4. Ky slgurim @shté lidhur sipas Kushteve t& pérgjithshme té Slgurimit |
t& Garancive dhe ekzekutimlt té kontrat@s b& cllat jang pjesé i
parbérase e késa) Pallce. |

5. Pér polica té sigurimit - Ekzekutiml | kontratave - pjesé pérbérdse e |
kesa| police Eshta kontrata e ekzekutimit té puneve ndérmjet f
autaritetit kontraktues (Perfituesl) dhe Operatorl Ekzekubues (L8 !
Siguruarit) di dhe marréveshja e lldhur né mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik {hipoteka o léngé peng)

Ma nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kempania o Slgurimit ti ruaj té dhidnat e mia personale / té dhénat a

biznesit, té cllat do té pérdoran nga Kompania par qallime statistikors, hulumtim/rapertim né Regjistrin Kraditor ta
Kosovés si dha transferim tek njé pald e treté me qallim té trajtimit té démeve.

|
Me nénshkrimin e késaj police t& sigurimit, nankuptohet se uné i siguruar] me vullnet té liré, té barabarté dhe me [ E‘ E-:
mirébasm kam pranuar primin e slgurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e slgurimit, ;
My signature In this Insurance policy signifles that | the insured with good will have accepted the Insurance premium. | |
have read, understood and accepted the insurance terms and canditions | L -

|
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Rompania ¢ Sigurimeve ShoA Ansurmees Compiny 1.5, Gﬁfhﬂka [}'é duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA'E TERDERIT

Plesé pérbérese e Polices me Nr, 120121

PEF KUVENDI KOMUNAL KLINE
L Emri i Auraribatit Kontrakiues" |

N& smér té ARJANI TOURS SH.P.K.
(e dhe zdresa e “Operatori Ekonomik” dhe nr. i blznesit né vazhdim Operaratari Ekonomik)

Tt i aktivitetit te prokurimit; TRANMSPORT! | MXENESVE NE RELACIONE TE NDRYSHME NE KOSOVE
N prakurimit: 634 24 7458 221

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik | lartécekur, ka ndérmarré veprimeat pér té dorBzuar n|é sigurl té tenderit duke iu
referuar dosjes =& tendetit me hiimer t& prokurimit té lart@cekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitol garancing né shumén & saktésyar na dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci,

Anda] me kéta kenfirmolmé se Jem| garantues dhe pergfeajés para jush, né emer té operatorit ekonomik, deri né

njé shume totale: 1,000,00€ zotohem| L& ju paguajmé, qi me kérkes&n tuaj té paré meshkrim né té cllen
deklarshet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autotitet] kontraktues konstaton né baz# té déshmive t& vertetuara ablektivisht se tenderuesi i ka dhéng
Infermacione pérmbajtésisht té gableshme ose mashiruese autoritetit kontraktues
Tenderues| tetheq tenderin e tij pas skadimit t& afatitl t& fundit pér dorézim & tenderéve, por para skadimit
8 periudh@s s& viefshmérisé s& tenderit té percaktuar né dosje t& tenderit
c. Tenderuesit [u shté dhiéné kontrata né fjalé né bazé té tenderlt té Ll dhe tenderuesi e refuzon apo déshton:
s Q8 té depozitol siguring o ekzekutimit té specifikuar né dosje ti tenderit
o TE plotésofé té gjitha kushtet q& | paraprjng nénshirimib b kontratés na flalg sic @shté pércakiuar ng
dosjen e tenderit

o Té lidhe kontraté q& u péarshtatet afateve dhe kushteve t& saktésuara né dosjen e tanderlt

b

i

i |
i S

¥
=

Pagesa ne shumén e limituar prej 1,000.00€ sic &shté lartcekur, pa pasur nevojé té verteton| apo té tregonl
arsyat ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumen e specifikuar kétu.

pala 5

Ci i T,

Kjo slguil viené 90 dité kalendarike prej 09.08,2024 derl mé 07,11,2024
Me plotésimin e detyrimeve ndaj Parfituesit t& Garancionlt, Siguruesit/Garantuesit | kalon e drejta pér ta

rimbursuar nga | Siguruari/Kontraktues! shumén e paguar pérfltuesit, me té gjitha t& drejtat dhe mjatet llgjore derl
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.
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| mirébesim kam pranuar primin e slgurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtat e slgurimlt. i

Gfithcka gé duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh,A Tosornce Company 1.5.0,
Kompania o siguimave ELSIG sha,  Prishiing, Adross: Fir “Teirght l=mafic-ne, 54,
Tel +383 (30221 $42.  Fox) VI3 000 38 221 115, Eanmk nlficefikaalkig oem

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE TENDERIT

Nr. Polices: 129121

Kontraktuesj
Enri | ARJANI TOURS SH.PK. | Lénda e Garancisa
Pérfagésuar nga | FLORIE BERISHA _
Arresa | Kling, Abedin rexha | Detyrimet e Slguroesit ndaj Pérfituesit slpas kesa| Police té sigqurimit
Nr | Biznesit i BL1243279 | lang:
Telafon | 049267092 | 1. Mbéshtetur né kété Police - Garancle, Slgurues] f Garantuesi merre
N nersipar qé té plotésole cdo detyrim kentraktor | cill &shta |

Pérfituasl garantuar me kéke police,
Emri | KUVENDI KOMUNAL KLINE
Adresa | RR.ABEDIN REXHA 2. Pérfitues e ka t8 drejtén i dreltohet Siguruesit I Garantuesit pér

] rarrlen & démshpgrblimit derl né shumén & garantuar, vetém kur

Garantuesi detyrimet kentraktuale nuk plotdschen pér faj té t& Siguruarit /
Emi | Etsig Kantraktuesit - Ekzekutuesit t& Kontratas,
B.an.ira : ML 3. Me plotésimin e detyrimeve nda) Parfituesit, Siguruesit/Garantuesit
Garantuesit | I ind e drejta qé t'i drejtahet té Slguruarit/Kontraktuesic, me L&

glitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té
Mbuluashméria e Pollcas | kryera né funkslon té plotésimit t& detyrimeve ndaj pérfituesit

Shuma Siguruar | 1,000.00 | {eedimi | t& drejtave nga Pérfituesi t& SiguruesiiGarantuesi).
Perfudha |
Sigurimit | 09.08.2024 - 07.11.2024 4. Ky slgurim 8shté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme te Sigurimit i
Prin I 000 te Garancive dhe ekzekutimit b kantratés t& cilat jané plese |
Tvsh [ 360 péErbérise e késaj Police, I
Prind Brute ' 23.60 5. Pir polica t& sigurimit - Ekzekutimi | koritrataye - plest pérbérése e |
Data e leshimit | 06.08.2024 12:57 kisa| police éshté kontrata e ekzekutinmit té punéve midérmjek

autoritetit kontraktues (PErfituesi) dhe Operator! Ekzekutues (té
Aktivitet]! Ekonomik:

Slguruarit) di dhe marréveshla e iidhur né mes Siguruesit dhe |
TRANSPORTI | NXENESVE NE RELACIONE TE NDRYSHME NE Operatorit Ekonomik (hipateka e léné peng)
KOSOVE

Me nanshkrimin o késa) kentrate pajtohem qé Kompania a Sigurimit th ruaj té dhénat e mia personale { té dhénat o

biznesit, té cllat do té pardoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Reg)istrin Kreditar té
Kosovés si dhe transfarim tek njé pald e troté me gEllim & trajtimit i démeve,

Me nenshkrimin e késa] police t& sigurimit, nénkuptohet se un@ i siguruari me vulinet t8 liré, té barabarté dhe me

My slgnature In this Insurance policy signifies that | the Insured with good will have accepted the Insurance premiunm. |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditlons

]

Pérfagésuesi i té sigurvarit

FLOR|E BERISHA
i j\l i
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Anelsi 1. SPECIFIKIMET TEKNIKE T'E DETYRUESHME

1. Pérshkruaj né ményrié Ji diskriminuese, karakteristikal e detyrueshme te objektit (o kontratis sig juni: Kualiteti,
sigil_riliﬁ-i.kualitqtil,. pai'f‘prnmng};._i_ermirinlugi!m kifrkesat & dizainit, simbolet, dimensionet, testimi dhe metodat & Lestimit,
sigurimi, paketinid, shEnjimi, etiketimi,

Specifikimet teknike duhet té pérpilohen né menyié qf & perputhen me qEllimin'e prokurimit dhe i@ ofrojné qasje sa mi
té madhe te operatorét ekonamils (8 interesuar,

Autoriteli Kentraklues ¢shté vegantrishi i

; ndalur te vendos specifikime teknike qe Favorizdjné ose dis-favorizoing nje ose
me shume operatore ekonomik,

[2. Nése variantet lejohen Autoriteti Kontraktues duhet te ceke specifikinet minimale q& dubet t& pérmbushen nga njé
variant dhe ¢do kérkesé specifike pér prezantimin e variantit (& tillg]

3. Metse obijektl i kontratés Eshté i ndark né piest pérshkrua) secilén plesd né tabelén e mi poshime

Deklarojme ge do i perbahemi te gjitha lushieve o pergjithshme dhe fe vegania si dhe Ankesit 1 te FRT

HNr. i Emértimi i grupit Pérshkrimi i shkurtér FPP Sasia apo linformacione
piesés fushéveprimi shies
Grupi | Transportii Transporti i GO Ia100-5 Sipas
b nxéndsve 1 nxénésye té paramases nga
shilollnve Fillore shliollave Fillore té njesia kerlivese
té Mesme té Mesme (@ Uléta me
Uléta me nevoin nevaoja té vegants .

té veqanta ,

Grupi | Transportii Transportii a1 16100-5 Sipas

2. nxénisve né nxénéxve ni PArAMASES nEn
relacionet e relacionel le njesin kerkuese
nelryshme ni nilvyshime ni
Kosovi Kosovi

[Indikacion pér ndryshimin e datés sé fllimit/dorézimit (nése zbatohet):]

[Fillimi:] < shitno datén =

[Darkzimi:] = shéno datén =

[nformacionel teknike t& detajuara mund t& shkruliet né gjubién g& zakonisht shirytézoliet ndérkombstarisht pér tekniken
& Ll

Sasia ¢ parashikuar gshig ‘.'t![!_ﬁ}t"ﬂ sasi Indikative. Devijimi i lejuar nga sasia tolale indikative éshié [shinn pérgindien).
ARTANI TOURS SHPK 75/,
; &
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Anelsi 2.

DEKLARATA NIEN BETIM

Ling, i poshté nénshboar, duke perfaqésuar: [ARTANT TOURS SH.I1L] deklaro] nén betim se Jam i pErshiatshém ni
pérputhie me Nenin 65, (€ Ligjit mbi Prokurimin Publik né Kosove, Ligii Nr. 04/L-042 per Prokurimin Publik t@

Bepublikés se Kosovis, i ndvyshuar dhe plotésuar me ligiin Nr, 04/L-237, ligiin Mr, 05/1-068 dhe lipjinn Mr. 05/1.-092

Uné vérteto] se | kam lexuar kérkesat o pérshtatshmirisé né Nenin 65 8 LPIasi, respektivishl paragralin 6
Informacionit pér Tenderuesit dhe vértetoj se i pérmbush kérkesat e pirshiatshméris pér pjesémare ne kété procedure te

prokuarimit,

Uné prancj mundésing ¢ sanksionimeve penale dhe civile, gjiobave dhe dinimeve, nése und pér shkak 18 pakujdesisé

dorézaj ¢farido dokumenti ose deklarata q@ pérmban informata pérmbajtisish (& gabueshme ose mashincse,

Tdentifikimi i Operatorit Ekonomilk (05}

Emri i OF:

Adresa ¢ ploté:

ARIANT TOURS SH.P.K.

Abedin rexha-Kline

I pirfaqésunr ngn:
Emri Flarije Berisha
Pozita Drejtor'c

- = _/.-"'__: e
Minshkrimi ﬁg}

& o

Data 08.05.2024
Vula

B28_Ng Dasja e Tenderit pér Kontratén Publike Kornizé — Shérbim Me Disa OF
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REFPIIM YA E KOSOVEY - REMUBLIEA KOSOUWA - REFUBLIC OF KOOSO
LIEEvERIA — ViADA - GOVERKNMENT
Merhsvins v Fiussecawt, Miess oHe Tioamnarenmer - FIRISTARSTYD Flirdfisg ia, Mo | Tramsrona
MimisToy oF Flraker, Lanmie aND T RANSIER
AptiursTraTs TATioRE & Kosovils = FoRESKA ABMINISTIACIIA Hos0wa = TAK ADMINSTRATION oF Kosovn

CERTIFIKATE - DEKLARUES | TVSH
UVERENJE - OBVEZNIK ZA PDV
CERTIFICATE - VAT FILER

M 330464131
Broj

Number

MNurmri Fiscal 3_‘1 1_24?'1.2? 3]

Fiskalni Broj

Fiscal Mumber

Emiri i personil ARJANI TOURS SH.P.K.

Irne osobe R g = i i
Parson's Mame

Adresa e Personit AHEDIN REXHA KLINE KLINE KOSOVA
Adresa osobe
FPerson's Address

Data & Regjistrimit 10-11-2020
Datum Registracije - ' -
Registration Date

Data e Léshimit %D—DE-EDEB
Daturn |zdavanja
Date of lssuance

Fersoni Pérgjegjés
Odgavorno Lice
Respansible Parson

y Regn
Wl rr:{'_,}_r.m

. T e | 3 o "’r iy g o 4 % -
Kjo certifikaté &shid léshuar nga Administrata Ta!imo:}?-c'-ﬁ'dsli‘:'fésfi,b_ézwf + Ligjin Mr. 05/L-037 per Tatimin mbi vlarén e shtuar.
Cwvaj certifikat izdat je od Poreske Administracije Kosova,shcidne gy Br 05/L-037 O Porezu na Dodanu Vrednost,
o

This certificats is issued by the Tax Administration of Kosove, Besad on the ' w Nr. 08/L-037 on Value Added Tax,

iy N

&
oy
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Republika e Kosovis - Republika Kosova - Republic of Kosava
veria - Viada - Governient
Ministnia ¢ Fmaneave, Puncs dhe Transforeve - Ministarsevn Finansizn, Rads i Transfera -
. Minsstry of Finanee, Labaur and Transfors
Administrata Tatimore e Kosovis « Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosova

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé poshté:

Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: ‘IHI‘HHmlNHHHH‘HNIW”NEII

Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001190890
Emri i personit:
:“l‘"'“';.“ of Person: ARJANI TOURS SH.P.K.
me lice:

Mumri Identifikues Personal:
Personal Identification Mumber:
Identifikacioni Litni Broj:

Mumri Fiskal:

Fiscal Number: 811243279
Fiskalni Broj:

Komuna:

Municipality: KLINE
Opétina:

Data:

Date: 05.09.2024

Drakum:

Arsyeja e léshimit: Aplikim pér Tender

Feasoning:
Razlog izdavanja:

ka kété gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima sledecu poresko stanje u PAK:

Personi &shté i regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore té pashlyera apo obligime tjera
tatimore.

ATK vérteton se informatat e dhiina jané té sakta dhe té plota me datén e kétij vértetimi tatimar, mirépo, ky virtetim nuk
pérjashton obligimet tatimore q@ mund té lindin né 18 ardhmen.

ATE certifics that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations,

PAK overava da su date informacije taéne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklucuje poreska obavera
koja mogu nastati u budodnosti,

Vértetimi vien 90 dité nga data e I&shimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -

Verification of this tax verification, yvou can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, moZete uveravati i linku:

https://eVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTax\Ver

Mr.Formeés YT - 2; Karlgjuar ma 30,04.2013



REPUBLIKA E KOSOVIES
REPUBLIKA KOSOVA REPURBLIC OF KOOSOV
GIYKATA KOMUERCIALFE
PRIVREDNISUD - COMMERCIAL COUR'T

GiA.nr.6583/24
16,09, 2024

GIVKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bage 1o kérkests s& palés ne kuptim 1
Rregullores Nr.077/2022 pér Organizimin ¢ Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve 18 Pupcs
né Gjykatén Komerciale 1@ dae 29.07.2022, léshon kéwé: PRIVRIEDNI SEID KOSOVA. 1y
asnov zahteva stranke w smishy Uredhe 07/2022 o Unuirasnjoj Organizaciji i Sistematizereifi
Radnil. Mesta i Priveednom Sudy od 29.07.2022. izdaje wvo:

CERTIFIKATE
UVERENJE

NE regjistrat ¢ Gjvkates Komerciale té Rosovis, U regishime Priviednog suda Kosovy

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik ARJANI TOURS SILP.K. Kling me numér i
regiistrimit 811243279 &shie - shpallor i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2} viteve 1@
kaluara, dhe se ndaj (& njEjtit éshié e inicivar procedura e falimentimit, pérkatésisht ¢
likuidimit. Nema dakeza de Je ekonomski operator, s hrojem biznisa, proglasen pod secajen
ifi nesolventan u protekile dve godine, i profiv istog. pokrenu postupak stecéaja odnosno stecaje
Aikvidacije

Kjo Certifikaté |&shohel ng Kuptim 1€ nenit 65 paragrali 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 Ligijit
Nr.04/L-042  pér Prokurimin Publil né Republikén e Kosovés, Ove | Nerenfe izidaje se ne
osnovie clana 63 siav 4 podstav 4] i 4.2 Zakona br O4/L-042 0 Javnoj Nabavei Republike
Kosove,

E njé&jta éshté kérkuar nga pala me géllim t& piesémarrjes né Tender dhe nuk mund 1 pérdoret
per qéllime tera. Ista je zatrafena od stranke s ciliem wcéeséa za Tenderu | ne moie se
upatrebiti za driee svrhe.

Taksa éshté paguar sipas Tarifes pér taksa gjvgésore né shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12,17 t& Udhézimit Administrativ t KGIK-s€, nr. 1/2017. né fugi nga data 1,5.2017,
taksa je placena po Tarifi za sudske takse u jzaosy od J€ predvideno clanom 1217
Administrativaog Upustva SSK-a. b 172017, na snazi od dana 1.5.20] Teod,

fj" Afrim _,:!_DEH‘H
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD —~ COMMERCIAL COURT

GjA.nr.6583/24
06.09.2024

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé t& kérkesés sé palés né kuptim té
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve té Punés
né Gjykatén Komerciale t& daté 29.07.2022, léshon kété: PRIVREDN] SUD KOSOVA, na
osnovu zahteva stranke u smislu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENIJE

NE regjistrat e Gjykatés Komerciale 1& Kosovés, [/ registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik ARJANI TOURS SH.P.K. Klin€ me numér té
regjistrimit 811243279 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve t&
kaluara, dhe se ndaj t¢ njgjtit éshté e iniciuar procedura e falimentimit. pérkatésisht e
likuidimit. Nema dokaza da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stecajem
ili nesolventan u protekle dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak stecaja odnosno stecaja
Aikvidacije

Kjo Certifikaté l&shohet né& kuptim t& nenit 65 paragrali 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés, Ovo Uverenje izdaje se na
osnovu ¢lana 63 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavei Republike
Kosova,

E njéjta éshté kérkuar nga pala me géllim 12 piesémarrjes né Tender dhe nuk mund t& pérdoret
pér qéllime tjera. Ista je zatrazena od stranke s cilfem ufeséa za Tenderu , i ne mose se
upatrebiti za druge svrhe

Taksa &shté paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore né shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12.17 t&€ Udhézimit Administrativ t& KGJK-sé, nr, 1/2017, né fugi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse u iznosu od JE, predvideno ¢lanom 12.]7
Administrativnog Upustva SSK-a, br. 1/2017, na snazi od ﬁﬂ_ﬂ&-i"i%@%)d
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Ministry of Finance, Labour and Transfers

"Republika e Kosovis - Republika Kosova - Republic of Kosova ’
Qeveria - Viada - Government
Ministria e Financave, Punds dhe Transfereve - Ministrstvo Finansija, Rada | Transfera -
Administrata Tatimore e Kosovés - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo

VERTETIM TATIMOR .
TAX VERIFICATION :
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé poshté:
Tax Administration of Kosova certifies that the person identified below: ‘Illlnnllllmll
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001191169

Emri i personit: s e

Name of Person: ARJANI TOURS SH.P.K.

Ime lice: : T T

Numuai [dentifikues Personal:

Personal Identification Number:

Identifikacioni Li¢ni Broj;

Mumri Fiskal:

Fiscal Number: 811243279

Fiskalni Broj:

Komuna:

Municipality: KLINE

Crpitina:

Data:

Date: 09.09.2024

Datum: .

Arsyeja e [Eshimit: Aplikim pér kredi

Reasoning:

Razlog izdavanja:

ka kété gjendje tatimore né ATK:

has the following tax position with the TAK:

ima sledeéu poresko stanje u PAK:

Personi éshté i regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore # pashlyéra apo obligime tiera
tatimore. : = e e e e R

This person Is registered with TAK and has na current outstanding tax debts or other obligations

Lice je registrovana u PAK i nema aktuelne neispladene poreske dugove ili drugih poreskih obaveza

ATK vérteton se informatat e dhiéna jané t& sakta dhe t& plota me datén e kétij vértetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore q& mund & lindin n# t& ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije tafne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklufuje poreska obaveza
koja mogu nastat u budodnost.

Vértetimi vien 90 dité nga data e |&shimit

The verification is valid for 90 days from the day it is issued ; =
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata 2 _

-~ 1
' Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun - _

Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, mokete uveravati i linku:
. https://eVertetiml.atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer

Mr.Fomes \T - 2; Kongjuar md 30.04.2013



